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§ 1 
Val av justerare och tid för justering av dagens protokoll  

Beslut  
Idrottsnämnden utser vice ordföranden Mikael Peterson (C) att 
tillsammans med ordföranden Johan Heinonen (S) justera dagens 
protokoll. 
  
Justering sker tisdagen den 3 oktober 2023. 
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§ 2 
Anmälan av delegationsbeslut fattatde inom 
idrottsförvaltningen  

Beslut  
Anmälningarna läggs till handlingarna. 
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§ 3 
Anmälningsärenden  

Beslut  
Anmälningarna läggs till handlingarna. 
 
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) och 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande på anmälningsärende 3B: 
  
Utöver förvaltningens tjänstesvar vill vi tillägga följande: 
Då rörelse är en av de främsta förebyggande åtgärderna för 
folkhälsan är det relevant att Regionen tar fram en idrottstrategi. En 
välutvecklad och övergripande regional strategi för idrotten skulle 
kunna bidra med mycket gott för föreningslivets utveckling och för 
regionens medborgare att få bättre och fler möjligheter till rörelse. 
Att det i nuläget inte finns en regional organisation för detta är inte 
konstigt då detta är ett nytt initiativ. Strategin torde ligga till grund 
för en sådan organisation. 
  
Det regionen framförallt kan bidra med är överblick och samordning 
över kommungränser, då det är deras vanliga arbetssätt. Det kan t 
ex handla om att förbättra förutsättningarna för parasporten och 
friluftssporterna vars utövare och föreningar ofta rör sig över 
kommungränser. Men även om anläggningsstrategier för idrotter 
som är ovanligare och som flera kommuner behöver samsas om. 
Stockholm Stad, med sin stora anläggningsbrist, har mycket att 
vinna på en starkare samverkan i anläggningsfrågan över 
kommungränserna. 
  
Det kan också handla om att samordna olika stöd och avgifter då 
det i dagsläget finns stora skillnader i kostnad mellan kommuner. 
Med en större överblick över dessa blir det lättare för kommuner att 
jämka sig med varandra och skapa mer jämlika villkor för idrott. 
Detta är även något som skulle underlätta för våra förbund och 
föreningar då idrotten är organiserad i distriktsförbund som oftast 
har samma geografiska uppdelning som våra regioner. I dagsläget 
behöver förbunden ha kontakt med alla kommuner i t ex frågor om 
anläggning och stöd för att kunna stötta sina föreningar i distriktet. 
  
I den liggande RUFS 2050 finns inte idrott och rörelse med 
överhuvudtaget, något som nu borde förändras, utan övergripande 
planer för rörelse och idrott när man planerar för framtiden i vår 
region finns det inga som helst garantier för att idrott och 
föreningsliv de facto får plats. I och med denna strategi utgår vi 
ifrån att detta nu åtgärdas. 
  
Stockholmsregionen har svårt att behålla och utveckla elitidrottare 
som väljer att utveckla sig i andra delar av Sverige eller utomlands. 
Om Stockholm ska kunna bli den evenemangstad de flesta är 
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eniga om kommer vi behöva ha regionen med oss, både för 
utvecklande att 
elitidrottare men även för att kunna hantera riktigt stora 
evenemang. Det skulle både staden och regionen vinna på. 
Regionens idrottsstrategi kan riskera att bli en papperstiger om 
man försöker att ta över kommunernas ansvar eller om 
kommunerna av prestigeskäl inte vill samverka med regionen. Här 
hoppas vi att parterna ser till idrottens och föreningslivets bästa och 
utnyttjar de möjligheter en god samverkan skulle kunna innebära. 
  
  
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) och 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande på anmälningsärende 3D: 
  
När ombyggnation och upprustning sker vid våra anläggningar 
under den tid de driftas måste det ses som en självklarhet att 
toalettlösning finns på plats under tiden ordinarie toaletter inte kan 
användas. Att en så stor och viktig BP som Kristineberg står utan 
lösning under upprustning är anmärkningsvärt och vi anser att 
detta behöver lösas omgående och att nämnden samt 
förslagsläggaren får ett datum för detta. 
  
Förutom det rent praktiska att ha en fungerande toalett där man 
tränar handlar detta även om jämställdhet då flickor de facto slutar 
att spela fotboll på grund av bristen av toaletter vid våra 
fotbollsplaner. 
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§ 4 
Taxor 2024  
IDF 2023/1566 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Johan 
Heinonen m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) och Marie Helena Fjällås 
(MP).  
 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Johan Heinonen m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. 
(V) och Marie-Helena Fjällås (MP) föreslår: 

  
1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att idrottsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige 

att nolltaxan kvarstår året runt för föreningarnas barn- och 
ungdomsverksamhet samt föreningarnas verksamhet för 
vuxna med funktionsnedsättning. 

3. Att idrottsförvaltningen ges i uppdrag att i dialog med 
föreningslivet utreda och presentera förslag för hur barn och 
ungdomars möjligheter till idrottande bevaras, samtidigt 
som behovet av att undvika stora kostnadsökningar och 
miljöpåverkan under sommar- och vinterveckor beaktas. 

4. Att därutöver anföra: 
  
Den ekonomiska situationen för staden, och idrottsförvaltningen i 
synnerhet, är mycket ansträngd till följd av hög inflation, kraftigt 
ökade energikostnader och alltför låga generella statsbidrag från 
regeringen. Att justera förvaltningens taxor är därför nödvändigt för 
att i så stor utsträckning som möjligt undvika att skära ned på 
öppettider eller annan av nämndens verksamhet. 
  
Det är dock av stor vikt att verksamhet för barn och unga drabbas 
så lite som möjligt av den ekonomiska situationen. Därför väljer 
den rödgröna majoriteten att stryka den föreslagna återgången till 
avgiftsbeläggning av barn- och ungdomsidrott under icke-säsong. 
  
Nolltaxa under icke-säsong infördes som en särskild pandemiinsats 
för att få fler barn och unga i rörelse. Förvaltningen noterar att detta 
mål inte nåtts. Det är dock fortsatt av vikt att föreningarnas 
förutsättningar inte dramatiskt försämras utan möjlighet att planera 
för detta. Framöver ger majoriteten förvaltningen i uppdrag att 
tillsammans med idrottsrörelsen utreda hur framtida lösningar kan 
se ut för att få fler inaktiva i rörelse, samtidigt som hänsyn tas till de 
stora kostnader som till exempel snöröjning av fotbollsplaner på 
vintern och isproduktion på sommaren för med sig. 
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1. Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand 
(L) föreslår: 

  
1. Att avslå förvaltningens förslag om att ta bort nolltaxan hela 

året i Stockholm stad. 
2.   Att i övrigt bifalla taxor för 2024. 
3.   Att därutöver anföra: 
  

Förslaget att ta bort nolltaxan hela året för föreningar med 
barn och ungdomsverksamhet grundas på ett bristfälligt 
underlag. Förslaget, som också är ett vallöftesbrott från 
majoritetspartierna, kommer att slå hårt mot föreningslivet 
och barnfamiljer som redan kämpar i hård ekonomisk 
motvind. 
  
Beslutet om nolltaxa hela året togs av en enhällig nämnd 
2021, något som nu majoritetspartierna väljer att bortse 
ifrån. I beslutet framgick att insatsen skulle utvärderas med 
en, för att citera beslutet, noggrann utredning, något som 
inte gjorts. 
  
I analysen pekar man särskilt ut fotbollen som ett skäl för att 
inte fortsätta insatsen då antalet bokningar på konstgräs 
ökat med 500% och därmed utsätter alla idrotter för risk att 
tappa medlemmar. Det som inte finns med i underlaget är 
det ökade antal konstgräsplaner som har snöröjts för bruk 
vintertid för att på så sätt minska fotbollsföreningarnas 
behov av inomhustider (futsal). Det finns inget underlag i 
analysen om hur antalet timmar för futsal ser ut under 
perioden. När man tittar på antalet tillfällen så och inte på 
timmar så ser man att ökningen inte är så stor, 188%, något 
som hänger ihop med att fotbollen tränger ihop sig på de 
ytor som finns, dvs en timma kan bli x 6 då 6 st lag tränar 
samtidigt på samma yta. 
  
Ett annat argument i underlaget är att föreningarna inte ökat 
sitt medlemsantal, och att man inte ökat sina medlemsantal 
i jämförelse med resten av Sverige. En mkt svår jämförelse 
att göra överhuvudtaget då ett medlemskap sträcker sig 
över ett helt år oavsett när medlemmen slutar att utöva sin 
sport. Alla som är insatta i idrottsstatistik vet hur många 
utövare de flesta idrotter tappade under pandemin, att 
befinna sig på samma plats som innan pandemin är alltså 
en stor framgång om man ska använda medlemsantalet 
som mätetal. Att jämföra sig med resten av Sverige är 
också missvisande då vi vet att föreningar i Stockholm får 
tacka nej till medlemmar och lägga ner lag på grund av 
anläggningsbrist. Det är som att jämföra äpplen och päron. 
Effekten av nolltaxeinsatsen kommer att synas först i år 
eller nästa då nyrekrytering sker underifrån och till viss del 
via läger. 
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Gällande den ekonomiska effekten för utövare saknar 
analysen underlag då man inte kartlagt föreningarnas 
avgifter. 
  
Vi tolkar att majoritetens syfte med att dra tillbaka nolltaxan 
hela året är att spara pengar, 7 miljoner närmare bestämt, 
något som sägs i en bisats i analysen. Det hade varit mer 
seriöst att avsluta insatsen med det skälet än att basera 
beslutet på en undermåligt beställd analys. Men med tanke 
på majoritetens höga tonläge när det kommer till 
hyreskostnader kopplat till privata aktörer är det logiskt att 
man gömmer sig bakom en så kallad utredning. Det bisarra 
i situationen är att majoritetens idrottsmiljard är fastlåst i att 
ta tillbaka projekt till stadens regi, med argumentet att 
skydda föreningar mot de privata aktörernas höga hyror… 
  
Vi har även tagit del av de stora hallsporternas skrivelse 
och bifogar den som ytterligare ett tungt vägande argument 
för avslag på förslaget om nolltaxa, se bilaga 1 
(anmälningsärende 3H). 
  

1. Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) föreslår: 
  

1. Att idrottsnämnden avslår idrottsförvaltningens förslag om 
att ta bort nolltaxan för barn- och ungdomar. 

2. Att idrottsnämnden föreslår kommunfullmäktige att i övrigt 
fastställa taxor för 2024 i enlighet med idrottsförvaltningens 
tjänsteutlåtande och bilagor. 

3. Att paragrafen förklaras omedelbart justerad 
4. Att därutöver anföra: 

  
Idrotten och föreningslivet har stor betydelse för barn och ungas 
välmående och är en viktig del av civilsamhället. Barn och unga är 
också en av de grupper som påverkats kraftigast av pandemin. 
Inställda träningar till följd av de pandemirestriktionerna ledde till ett 
ökat stillasittande och en ökad psykisk ohälsa. 
  
För oss är det väldigt tydligt hur viktigt det är för barn och unga att 
ha möjlighet att utöva idrott under hela året. Även föreningarna 
drabbades hårt under pandemin. Minskade intäkter på grund av 
inställda cuper och matcher ledde till skrala kassor. Det behöver 
finnas en långsiktighet och förutsägbarhet inom idrotten. Vi 
behöver också göra det vi kan från staden för att underlätta det 
administrativa arbetet för våra föreningar som ofta drivs ideellt. I 
den grönblå majoriteten beslutade vi därför att nolltaxa skulle gälla 
permanent från och med den 1 januari 2022. Vi vet att det var ett 
mycket uppskattat beslut, inte minst inom föreningslivet och att det 
gjorde stor skillnad för Stockholmsidrotten.  
  
Det måste vara enkelt för barn och ungdomar att komma tillbaka till 
sin idrott och vara fysiskt aktiva under hela året. Det ska inte vara 
en ekonomisk fråga om barn och unga ska kunna delta i 
föreningslivet. Därför är det både anmärkningsvärt och beklagligt 
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att den rödgröna majoriteten, under ledning av 
Socialdemokraterna, nu väljer att återinföra taxorna för 
föreningslivet i stadens anläggningar.  
  
Vår inriktning är istället fortsatt att fler ska ha råd att träna och att 
ingen ska behöva välja bort idrotten på grund av extra avgifter när 
det inte är säsong. När fler barn och unga får möjlighet att idrotta 
på flera av våra uteanläggningar även under vinterhalvåret så kan 
vi avlasta inomhushallarna och på så vis även nyttja våra 
anläggningar mer effektivt. 
  

1. Leif Söderström (SD) föreslår: 
  

1. Att förvaltningens förslag till beslut avslås. 
2. Att taxorna kvarstår på 2023 års nivå. 
3. Att därutöver anföra följande: 

  
Sverigedemokraterna anser att staden ska erbjuda invånarna goda 
möjligheter till motion och fysisk aktivitet. Förslaget om taxor för 
2024 innebär en väsentlig kostnadsökning för besök vid våra 
gemensamma badhus och träningsanläggningar. Vi motsätter oss i 
synnerhet att de reducerade årskorten höjs, då det främst drabbar 
äldre med svag ekonomi.  
  
Dessutom föreslås en kraftig subventionering av simskola för barn i 
vissa områden, vilket Sverigedemokraterna sedan tidigare 
reserverat sig mot till förmån för ökad likvärdighet över hela staden.  
  
Förslaget om taxor innebär också kraftiga kostnadsökningar för de 
som innehar en allmän båtplats, vilket vi ställer oss mycket kritiska 
till. Småbåtarna utgör en viktig del av mötet med Stockholm från 
vatten och bättre förutsättningar behöver skapas för fler 
småbåtshamnar. 
  
Om man anser att idrotten är viktig för att erbjuda ungdomar 
meningsfulla fritidsaktiviteter måste man också vara beredd att 
finansiera vad verksamheterna kostar, och inte med orimliga 
kostnadsökningar förstöra förutsättningarna för hårt arbetande 
idrottsföreningar med ideellt engagerade tränare och ledarstaber. 
  
I ljuset av att Stockholm stad och Regionen nu för varje dygn 
tvingas betala skadestånd i miljonklassen för man inte satt igång 
byggnationen av cykelbron vid slussen, undergrävs möjligheterna 
snabbt att tillföra Idrottsnämndens budget det välbehövliga tillskott 
som krävs för att bibehålla de mycket uppskattade verksamheterna 
som idrottsföreningarna byggt upp under de förutsättningar som 
2023 års Taxor gav - ett finansieringsproblem som nu den styrande 
vänster majoriteten snabbt måste lösa. 
  
Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi på att förslag till nya taxor 
för 2024 avslås och att taxorna kvarstår på 2023 års nivå. 
  
Beslutsgång 
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Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden 
Johan Heinonen m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) och Marie-Helena 
Fjällås (MP). 
  
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. 
Leif Söderström (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1324707 (Godkänd - R 1) Taxor 2024 
 1319300 Bilaga 1, simhallstaxor 
 1319295 Bilaga 2 taxor för planhyror 
 1319296 Bilaga 3, taxor för evenemang 
 1319297 Bilaga 4 övriga taxor 
 1319298 Bilaga 5 Kriterier för subventionerad taxa och 

nolltaxa 
 1319299 Bilaga 6, Nolltaxa året runt effekter 
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§ 5 
Tertialrapport 2 2023 för idrottsnämnden  
IDF 2023/1607 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
1. Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 
  
2. Nämnden begär budgetjustering om 15,4 mnkr inom  
driftbudgeten för minskade intäkter för simhallarna från  
avsatta medel inom central medelsreserv. 
  
3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Anna Cederschiöld 
Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Vi bejakar Stockholms styrkor och särart, och tror passionerat på 
stockholmarnas potential och möjligheter inför framtiden. Vår vision 
för Stockholm är en modern, öppen, trygg, hållbar, tillåtande och 
framtidsinriktad stad där det finns en mångfald av människor, 
företag och företagare. I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom 
samarbeten mellan staden, företagen, akademin och det civila 
samhället. Hit ska forskare, turister, investerare och studenter från 
hela världen söka sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn 
och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här hela 
livet, företagare och anställda. Här ska det vara enkelt att leva och 
utvecklas, oavsett livssituation och tid i livet. Stockholm ska 
fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna önskar, behöver 
och drömmer om. 
  
Tertialrapport 2 för idrottsnämnden utgår av naturliga skäl från den 
styrande majoritetens budget för Stockholms stad 2023 och 
redovisar resultatet för årets åtta första månader. Eftersom 
Moderaterna respektive Centerpartiet i våra budgetreservationer i 
kommunfullmäktige förordade andra inriktningsmål än majoriteten 
beslutat om ser vi också ett antal avvikelser i nämndens mål, 
satsningar och prioriteringar utifrån detta perspektiv.  
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Vi kan konstatera att staden fortsatt står inför svåra ekonomiska 
tider. Ansvarsfulla politiker hade tidigt tagit höjd för denna 
utveckling och prioriterat kommunens kärnverksamheter. 
Erfarenheterna från den tidigare socialdemokratiskt ledda 
majoriteten var att man förde en politik som lät ekonomin urholkas 
när allt skulle byggas, ägas och drivas i egen regi, och vi ser nu 
igen en politisk inriktning som leder till samma sak.  
  
Grunden för stockholmarnas gemensamma välfärd måste alltid 
vara att säkra stadens finanser och bygga upp stadens finansiella 
tillgångar. Under år 2022 minskade kommunkoncernens externa 
bruttoskuld med 2,5 procent. Det var första gången sedan år 2010 
som skulden minskade på årsbasis. Detta kunde åstadkommas 
genom en aktiv förvaltning av stadens fastighetsbestånd och 
strategiska avyttringar av tillgångar som inte utgör stadens 
kärnverksamhet. En återgång till en ekonomisk politik som ökar 
skuldutvecklingen kan komma att medföra en försämrad 
kreditvärdighet. Det, tillsammans med en normalisering av 
ränteläget, riskerar att öka kapitalkostnaderna på ett sätt som på 
sikt kommer att tränga undan driftmedel. 
  
Tillsammans med externa aktörer kan staden öka de totala 
investeringarna i idrottsanläggningar och få fram fler anläggningar 
snabbare. Detta samtidigt som staden minskar sin finansiella risk 
och högre investeringskostnader, som även medför ökade 
räntekostnader. Hur investeringarna finansieras får givetvis effekt 
på stadens ekonomi då utfallet för finansiella mål påverkas. Vi 
beklagar därför att de pilotprojekt som initierades under förra 
mandatperioden nu avbryts av vänsterstyret. Det gör att den 
samlade investeringstakten i idrottsanläggningar blir lägre än om 
privata aktörer tillåts vara med. I slutändan är det stockholmarna 
och idrottsföreningarna som drabbas. 
  
  
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Utöver förvaltningens tjänstesvar vill vi tillägga följande: 
Ungas deltagande i föreningsidrott skiljer sig mellan olika 
samhällsgrupper. Bakgrund, familjesituation, bostadsort och 
föräldrarnas inkomst och utbildningsnivå har stor betydelse.* Det är 
därför mycket oroande att den nya majoriteten tagit bort kriteriet 
utländsk bakgrund då all idrottsstatistik visar på att det är en stark 
indikator som påverkar hur mycket man rör på sig som barn och 
ungdom. Med ofullständigt faktabaserat underlag blir insatserna 
inte jämlika eller effektiva. Majoritetens idrottspolitik blir helt enkelt 
en mer ojämlik politik. 
  
Majoriteten lyfter återkommande Fokus Järva, en i delar 
behjärtansvärd insats, men som lämnar resterande 
utanförskapsområden, Älvsjö/Solberga, Bredäng, Stockholm, 
Hagsätra/Rågsved, Hässelby/Vällingby, Vårberg och Östberga, 
utan stöd. För idrotten innebär det att föreningar som finns i dessa 
områden inte får det stöd de annars skulle kunnat få för att bedriva 
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sin mycket viktiga verksamhet. Detta gäller naturligtvis alla 
idrottsföreningar i hela Stockholm förutom Järva. Man ställer ett 
område mot resten av staden, något som långsiktigt är ohållbart 
och ojämlikt. 
  
Majoriteten säger att man satsar på jämställt idrottande, samtidigt 
är den stora satsningen i Järva helt inriktad på pojkar med bland 
annat en fotbollsserie för pojkar och ett Kampsortscenter. Av 
kampsportens 17 förbund har endast 4 st ett 40/60 förhållande, de 
flesta andra förbunden ligger på 15-20% utövande flickor och 
kvinnor där huvudparten är vuxna kvinnor. Vad majoriteten säger 
och vad majoriteten gör är två helt olika saker. Om vi Liberaler 
hade fått bestämma skulle Järva få ett sportcentrum för alla möjliga 
idrotter, dvs även med idrotter som flickor väljer, för allt annat lika 
så rör sig flickor mindre än pojkar, alla kategorier. 
  
*Citat ifrån Centrum för idrottsforsknings hemsida: 
Barn och ungdomar med utländsk bakgrund tenderar att delta i 
lägre grad än jämnåriga med svensk bakgrund. Detsamma gäller 
för barn till högutbildade föräldrar jämfört med lågutbildade 
föräldrar. Även föräldrarnas civilstatus påverkar idrottandet. Barn till 
sammanboende föräldrar föreningsidrottar i högre grad än barn till 
ensamstående mammor och pappor. 
 
Handlingar i ärendet 

 1319308 (Godkänd - R 1) Tertialrapport 2 2023 för 
idrottsnämnden 

 1319304 Bilaga 1 - Sthlms stads översyn av konstgräs och 
granulat 

 1319305 Bilaga 2 - Balans- och resultaträkning T2 2023 
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§ 6 
Ärendet utgår  
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§ 7 
Stipendiekommitté för idrottsnämndens 
ungdomsledarstipendier  
IDF 2023/2263 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag att utse 
stipendiekommittén: 
  
Idrottsnämnden utser Ann Karlsson (V) och Hamid Ershad Sarabi 
(C) att ingå i stipendiekommittén. 
  
 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1315884 (Godkänd - R 1) Stipendiekommitteför 
idrottsnämndens ungdomsledarstipendiater 
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§ 8 
Anläggande av en 11-spels konstgräsplan, utegym och 
servicebyggnader på Årstafältet, del av Årsta 1:1, 
genomförandebeslut  
IDF 2023/2384 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag:  

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa genomförande av anläggande av 
en 11-spels konstgräsplan, utegym och servicebyggnader 
vid Årstafältet till en sammanlagd beräknad utgift redovisad 
i bilaga 1. 

  
2. Idrottsnämnden godkänner den bedömda tillkommande 

hyreskostnaden som redovisas i bilaga 1, som en följd av 
anläggande av en 11-spels konstgräsplan, utegym och 
servicebyggnader vid Årstafältet, och föreslår att 
kommunstyrelsen godkänner den tillkommande 
hyreskostnaden. 

  
3. Idrottsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat. 

 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Under våren 2022 la grönblå fram ett utredningsbeslut av 
anläggandet av en 11-spels konstgräsplan med och det är nu 
välkommet att genomförendebeslutet presenteras. Vi kan dock 
konstatera att det finns några skillnader i det utredningsbeslut vi 
skrev och det aktuella ärendet. Dels har projektavslutet försenats 
då de grönblås tidsplan var att det skulle stå klart Q2 2024. I 
vänsterstyrets presenterade utredningsbeslut står nu istället att 
projektet avslutas Q3 2025, det vill säga mer en ett år försenat.  
  
Vi ser också att den ispist som skulle ligga under halva spelplanen 
har tagits bort. Förvaltningen hävdade i det senaste 
inriktningsbeslutet som kom i juni 2023 att de skulle utreda om att 
anlägga en ispist under hela 11-spelsplanen men att man nu tycker 
att fotbollsplanen är för stor för det. När man går tillbaka till 
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utredningsbeslutet står det dock att grönblå önskade att ispisten 
skulle läggas på halva planen och inte hela. Isytor för spontan 
skridskoåkning är populära och högt efterfrågade av 
stockholmarna. Det är också viktigt att vi använder våra 
begränsade idrottsytor året om.  
  
I inriktningsärendet står det att förvaltningen kommer utreda en 
alternativ placering av en ispist i stadsdelsområdet. Vi hoppas att vi 
snart får ta del av var den alternativa placeringen kommer bli. 
  
  
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Det är positivt att nya idrottsytor anläggs när staden växer och 
utvecklas. Det ekonomiska läget så väl i staden som i samhället i 
stort är pressat och det är därför av vikt att vi alltid värnar 
stockholmarnas skattemedel. Stadens upplåning har under de 
senaste tio åren ökat snabbt och i takt med att räntorna stiger 
kommer en allt större del av stadens budget gå till räntor. Vid 
inriktningsbeslutet i juni så ville vi därför se en tydligare redovisning 
av olika alternativ vad gäller omfattning, utformning och utrustning 
med mera samt de prognostiserade kostnaderna för de olika 
alternativen. Detta inför föreliggande genomförandebeslut och i 
syfte att ge oss ledamöter i en beställande nämnd bättre 
förutsättningar att fatta väl avvägda och ansvarsfulla beslut.  
  
I föreläggande ärende kan vi konstatera att  investerings-kostnaden 
för fastighetsnämnden är ovanligt hög för en motsvarande 
anläggning, vilket därmed också kommer att medföra högre hyror 
för idrottsnämnden jämfört med andra anläggningar. I fall som 
dessa är det naturligtvis extra önskvärt att underlagen är så goda 
som möjlighet så att besluten i sin tur kan bli så kloka som möjligt 
samt att olika alternativ redovisas och vägs emot varandra. Tyvärr 
kan vi konstatera att den rödgröna majoriteten inte har hörsammat 
vårt önskemål om detta. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2023/2384-2 Anläggande av en 11-spels konstgräsplan, 
utegym och servicebyggnader på Årstafältet, del av Årsta 
1:1. Genomförandebeslut 

 IDF 2023/2384-1 Bilaga - Ekonomisk redovisning 
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§ 9 
Ny 11-spels konstgräsplan på Gubbängens sportfält, del 
av Gubbängen 1:1, utredningsbeslut  
IDF 2023/2386 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag:  

1. Idrottsnämnden godkänner projektdirektivet.  
2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att beställa av 

fastighetsnämnden framtagning av handlingar för projekt Ny 
11-spels konstgräsplan på Gubbängens sportfält, som 
underlag för ett kommande  inriktningsbeslut, till en 
sammanlagd beräknad utredningsutgift upp till 3 mnkr. 

 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Hanna Wistrand (L) undrar varför det inte längre är inskrivet i 
ärendet om att konstgräset skulle vara rugbyanpassat. 
Förvaltningschefen Marina Högland svarar att det förs en separat 
dialog med Rugbyförbundet angående en lösning av detta.  
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2023/2386-1 Ny 11-spels konstgräsplan på Gubbängens 
sportfält, del av Gubbängen 1_1. Utredningsbeslut 

 IDF 2023/2386-2 Bilaga - Projektdirektiv 
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§ 10 
Lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden  
IDF 2023/197 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag:  

1. Lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström, 
Fakta och åtgärdsbehov (bilaga 1) och Lokalt 
åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström, 
Genomförandeplan (bilaga 2), antas. 

2. Utredning, uppföljning och utvärdering av Lokalt 
åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström ska ske i 
enlighet med vad som anges i tjänsteutlåtandet. 

 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
  
Centerpartiet välkomnar ett åtgärdsprogram för Riddarfjärden och 
Norrström. Stockholm ska ha ett rent vatten fullt av liv som är 
tillgängligt för alla medborgare – oavsett om man vill ta ett dopp 
från stadens kajer, paddla kajak eller låta en fluga svepa förbi 
djuphålorna i Stockholms ström. Men för ett vatten i världsklass, 
och en förbättring av vattenkvaliteten i det aktuella området, krävs 
fler och bättre avvägda åtgärder än endast de som föreslås i det 
åtgärdsprogram som nu presenteras.  
  
Centerpartiet ställer sig frågande till den återkommande oförmågan 
att se hela bilden och valet – medvetet eller omedvetet – att i 
åtgärdsprogrammet utelämna för vattenkvaliteten helt avgörande 
faktorer som våra populationer av gäss, mellanskarv och gråsäl. Vi 
kan inte dra någon annan slutsats än att den styrande majoriteten 
helt enkelt saknar grundläggande kunskaper om hur ett ekosystem 
fungerar.  
  
Det finns exempelvis många välgrundade förslag för att öka 
tillgången av viktiga livsmiljöer för rovfisk vilket, förutom att det 
skulle uppskattas av stadens sportfiskare, i förlängningen lindrar 
övergödning och ökar den biologiska mångfalden. Däremot inte en 
rad om att exempelvis föreslagna artificiella grundområden, med 
syfte att fungera som lekplatser för en rad fiskarter, för att göra 
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verklig skillnad också behöver fredas från ett alltför hårt 
predationstryck från mellanskarv och gråsäl. Detta då dessa 
livsnödvändiga lekområden också riskerar att fungera som dukade 
smörgåsbord för dessa predatorer. Den enorma skarvkolonin i 
Värtan jagar redan i Mälaren och sälar gör redan detsamma i 
Stockholms ström. Minskande fiskbestånd i Östersjön innebär att 
jagande sälar också kommer att bli en allt vanligare syn i Mälaren. 
  
Inte heller finns några föreslagna åtgärder för att stävja 
gåsproblematiken i Stockholm. Detta trots att provtagningar från 
Stockholms strandbad visar att både kanadagäss och vitkindade 
gäss förorenar vattnet med sin avföring. Centerpartiet har i en 
motion till kommunfullmäktige den 28 november 2022 kommit med 
flera förslag för att minska de problem som gäss ställer till med. 
Glädjande nog lyssnade majoriteten och genomförde det, av 
Centerpartiet föreslagna, pilotprojekt där drönare användes för att 
skrämma bort gäss från badplatser. Men då gåspopulationerna 
fortsätter att öka är detta bara en tillfällig lösning. För ett 
välfungerande ekosystem krävs också en ökad jakt på gäss 
nationellt. Och där borde Stockholms stad dra sitt strå till stacken 
och, likt Centerpartiet föreslagit i sin motion, aktivt verka för att höja 
statusen från vild gås genom att servera mer viltkött i stadens 
verksamheter – vilket i förlängningen skulle främja ett ökat jakttryck 
och minska gåspopulationerna. Så ser en ansvarsfull viltförvaltning 
som gynnar ekosystem och biologisk mångfald ut. Vilket slutligen 
föranleder oss att påpeka att ett åtgärdsprogram för Riddarfjärden 
och Norrström, utan någon som helst plan för viltförvaltningen inom 
Stockholm för ovan nämnda arter, helt enkelt är inkomplett. 
  
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Att Stockholms stad vattenförekomster ska vara av god kvalitet är 
en liberal prioritet. Därför välkomnar vi åtgärdsprogrammet för 
Riddarfjärden och Norrström. De föroreningar som finns i våra 
vattendrag påverkar inte bara människor men även djur och växter 
negativt. 
  
Att den kemiska statusen bedöms som ej god på flertalet testade 
värden och att kontorets bedömning att möjligheten att uppnå 
miljökvalitetsnormerna utifrån gängse förslag, är det 
bekymmersamt att se att den nödvändiga politiska viljan från den 
nuvarande majoriteten saknas. 
  
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Stockholm ska vara en levande och grön storstad som fler städer 
vill ta efter. Därför välkomnar Moderaterna åtgärder som förbättrar 
vattenkvaliteten och stärker den biologiska mångfalden.  
  
Kostnaderna i det lokala åtgärdsprogrammet för Riddarfjärden och 
Norrström som föreslås uppskattas till 68-92 miljoner kronor med 
en osäkerhetsfaktor på 15 procent. Vi slås av att det egentligen är 
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ganska otydligt hur kostnaderna kommer vara uppdelade mellan de 
olika parterna, någonting vi hoppas få återkoppling på under 
genomförandet. Detsamma gäller de tillkommande 
driftkostnaderna. 
  
Samtidigt som de lokala åtgärdsprogrammen är inte juridiskt 
bindande, vill Moderaterna understryka behovet av att åtgärderna 
görs utifrån tydlig måluppföljning och för att ge största möjliga 
effekt. Inte minst givet kostnaderna för åtgärdsprogrammet och då 
behovet av insatser är stort. 
 
Handlingar i ärendet 

 1308373 Lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden och 
Norrström 

 1308377 Bilaga 1 - Lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden 
och Norrström - Faktadel och åtgärdsbehov 

 1308376 Bilaga 2 - Lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden 
och Norrström - Genomförandeplan 
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§ 11 
Promemorian - Vistelseförbud på allmän plats och vissa 
andra platser (Ds 2023:17), KS 2023  
IDF 2023/1879 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och 
överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
I stort har utredaren gjort väl avvägda bedömningar men vi ser en 
risk att det blir en liknande riskeffekt som när straffrabatten togs 
bort: att ungdomar som är 15 år eller äldre kommer att använda sig 
av ungdomar som är 14 år eller yngre. 
  
Idrottsnämndens främsta syfte är att få barn och unga att röra sig 
både organiserat och spontant. Något som folkhälsan, 
skolresultaten och inkluderingen vinner på. Det här lagförslaget 
måste därför följas upp för att säkerställa att alla eventuella 
ihåligheter som kan göra att destruktiva beteenden och kriminalitet 
kryper ner i åldrarna täpps igen. Stockholms barn ska inte springa 
äldre kriminellas ärenden, de ska springa efter en boll eller på 
annat sätt röra sig. 
 
Handlingar i ärendet 

 1317600 (Godkänd - R 1) Remissvar Vistelseförbud på 
allmän plats 

 1324723 Bilaga - Promemoria - Vistelseförbud på allmän 
plats och vissa andra platser 
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§ 12 
Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027 , KS 
2023/739  
IDF 2023/1880 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag:  

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen 
och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

2. Idrottsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Stockholms stads Trygghetsprogram 2024-2027 utgör en bra 
situationsbeskrivning men saknar konkretion på hur 
trygghetsinsatser ska genomföras. Det saknas information om vad 
som ska göras och varför. 
  
Många trygghetsskapande insatser är mycket specifika, inom 
idrotten handlar det ofta om belysning och slyröjning, för att ett 
sådant här dokument ska bli ett verktyg och inte en papperstiger 
behöver analysen kopplas ihop med de insatser som bör göras 
inom de olika områdena åtminstone på ett övergripande plan så att 
tydliga budgetavsättningar kan göras. 
  
Leif Söderström (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Från och med 1 juli 2023 regleras kommunernas ansvar för det 
brottsförebyggande arbetet genom lag (2023:196) om kommunens 
ansvar för brottsförebyggande arbete. Lagen syftar till att 
säkerställa att kommunernas brottsförebyggande arbete är 
prioriterat, effektivt och kunskapsbaserat.  
  
Enligt lagen ska kommunen ta fram en lägesbild över brottsligheten 
i kommunen som 
innefattar omfattning och konsekvenser och utifrån lägesbilden 
besluta om en åtgärdsplan, där åtgärder som ska vidtas för att 
förebygga brott framgår. 
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Under lång tid har det brottsförebyggande perspektivet utgått ifrån 
att det endast är socioekonomiska förhållanden som driver fram 
brottslighet, de sociokulturella aspekterna har förminskats eller 
avfärdats. Detta trots den stora omfattningen av hederskulturellt 
grundat förtryck som återkommande har avslöjats, ett förtryck som 
inskränker de drabbades möjligheter att fritt välja bland de 
möjligheter och aktiviteter som samhället i stort erbjuder, 
exempelvis floran av idrottsaktiviteter. 
  
Det är viktigt att kommunens lägesbild även innefattar förekomsten 
av hederskulturellt grundat förtryck och utifrån den tar fram en 
åtgärdsplan för att förebygga de brott som begås i den 
hederskulturella kontexten. 
 
Handlingar i ärendet 

 1319311 (Godkänd - R 1) Svar på remiss Stockholms stads 
trygghetsprogram 2024-2027 

 1319310 Bilaga - Stockholms stads trygghetsprogram 2024-
2027 
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§ 13 
Skrivelse om tillgång till omklädningsrum toaletter  
IDF 2023/1858 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Nämnden föreslår (se beslutet).   
2. Vice ordföranden Mikael Peterson (C) föreslår: 
1. Att idrottsnämnden prioriterar att investera i nya 

servicebyggnader på de fotbollsplatser där så är möjligt och 
hemställer till KF om ytterligare medel för detta ändamål. 

2. Att idrottsnämnden genast upprättar dialog med 
SISAB/utbildningsförvaltningen för att öppna upp de 
toaletter som ligger på skolmark alternativt om det är möjligt 
att uppföra separata toalettbyggnader på skolamarken. 

  
Det är positivt att idrottsförvaltningen delar bilden av den stora 
betydelse tillgång till omklädningsrum och toaletter. Inte bara för 
det rimliga i att det finns toaletter för spelare utan också allt positivt 
som kommer utöver det. Trygghet, trivsamhet, ökad nyttjandegrad 
och bättre jämställdhet.  
  
Med samma fokus som förra majoriteten hade på att komplettera 
fotbollsplaner med toaletter hoppas vi vänstermajoriteten tar över 
den stafettpinnen. Under 2022 färdigställdes en toalettbyggnad vid 
Örby BP och ytterligare en planerades vid Gubbängens BP. 
Därutöver började vi utreda förutsättningarna för en toalettbyggnad 
också vid Västboda, något vi inte sätt att vänstermajoriteten tagit 
vid.  
  
Under samma idrottsnämnd som vi lägger denna skrivelse finns 
också ett medborgarförslag om att utrusta Kristineberg BP med en 
tillfällig toalett då fotbollsplanen är under renovering. När en 
renovering planeras av en befintlig fotbollsplan med tillhörande 
toalett vars tillgänglighet försvinner så måste en tillfällig lösning på 
det finnas med i beräkningen.  
  
Förvaltningen skriver i sitt svar att ett antal av de planer som 
saknar toalettmöjlighet är belägna på skolmark, vilket kräver en 
dialog med SISAB/utbildningsförvaltningen avseende åtkomst till 
närliggande faciliteter alternativt om det är möjligt att uppföra 
separata toalettbyggnader. Den här problembilden liknar den om 
att öppna fler idrottslokaler till föreningslivet. Idrottsförvaltningen 
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och utbildningsförvaltningen måste börja samarbeta bättre och lösa 
det här problemet. 
  
Om det är passeringslösningar till skolors idrottslokaler och 
toaletter som fattas måste vänstermajoriteten börja budgetera för 
lås och larm. Den grönblå majoriteten la 2,5 Mnkr på lås och larm 
2022 i idrottsnämnden. Vi hoppas på förbättring i den här frågan. 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1319322 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse om tillgång till 
toaletter och omklädningsrum 

 1244716 Bilaga - skrivelse om Tillgång toaletter 
fotbollsanläggningar (C+L) 
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§ 14 
Behov av och planerade idrottsanläggningar 2023-2040  
IDF 2023/1124 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1319325 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse angående behov 
av och planerade idrottsanläggningar 2023-2040 

 1319324 Bilaga - Skrivelse Behov av planerade anläggningar 
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§ 15 
Skrivelse om Program supporter och positiv 
supporterkultur  
IDF 2023/1592 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Nämnden föreslår (se beslutet).  
2. Vice ordföranden Mikael Peterson (C) föreslår: 
1. Att idrottsförvaltningen tar ett tydligare samordningsansvar 

över supporterfrågorna. 
2. Att idrottsförvaltningen utarbetar en handlingsplan för att 

skapa en positivare supporterkultur i staden. 
  
Vi ber att få tacka på svar på skrivelse. Om Stockholms stad kan 
arbeta och utveckla en positiv supporterkultur stegvis så skulle 
stadens invånare och fotbollsälskare känna en ökad trygghet och 
ytterligare kunna njuta av idrotten som sådan. Behovet av en 
samordning har inte minskat utan tvärtom. I svaret beskrivs ett 
utökat spritt ansvar för dessa frågor, och vi menar att med detta 
spridda ansvar har behovet av idrottsförvaltningens 
samordningsansvar ökat. Det finns inte en tillräckligt entydig 
delegation till organisation eller person som ska driva dessa frågor 
och hålla den samordnande dialogen med de olika aktörerna. I 
Stockholms stads budget står uttalat att ”nämnden ska bidra till en 
positiv supporterkultur i staden och motverka idrottsrelaterat våld”. 
Om detta är ett uppdrag för idrottsförvaltningen så måste det vara 
tydligt vad det innebär. Av svaret att utläsa vet inte förvaltningen 
vilken roll de har just nu. Att vi har en positiv supporterkultur som 
motverkar kriminalitet och våld är viktigt för att skapa en genuin 
arrangemangsstad. 
  
Vi önskar att förvaltningen tydligare tar detta samordningsansvar 
samt utarbetar en handlingsplan för att nå en mer positiv 
supporterkultur där fördelning av ansvar och mål finns med. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
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Handlingar i ärendet 

 1319314 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse om Program 
Supporter och positiv supporterkultur 

 1319312 Bilaga - Skrivelse om Program supporter och 
positiv supporterkultur 

 

Sida 29 (33)



 
 

Idrottsnämnden 

 
 

Protokoll nr 7/2023 
 

2023-09-26 

§ 16 
skrivelse angående skidskyttearena i västerort  
IDF 2023/2301 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag:  
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1319328 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse om 
skidskyttearena i Västerort 

 1319326 Bilaga - Skrivelse om skidskyttearena i Västerort 
(C+L) 
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§ 17 
Förvaltningschefen informerar  
Förvaltningschefen Marina Högland informerar om de aktiviteter 
som har erbjudits under sommaren. 
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§ 18 
Övrigt  

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar att överlämna skrivelserna till 
förvaltningen för beredande. 
 
Skrivelse från vice ordföranden Mikael Peterson (C), Anna 
Cederschiöld Stuart m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L): 
  
Skrivelse om att möjliggöra ytterligare 4 500 bokningsbara 
timmar i Stockholms skolor för idrottsföreningarna  
För oss är det viktigt att alla stockholmare har möjlighet att vara 
fysiskt aktiva och upptäcka både idrott och friluftsaktiviteter utifrån 
sina egna förutsättningar. Idrott och friluftsliv har en central 
betydelse för folkhälsan och idrottsrörelsen är en vital del av 
civilsamhället. Idrotten främjar folkhälsa genom gemenskap, 
rörelse och motion som ökar människors psykiska och fysiska 
välbefinnande. Därför behöver staden också alltid arbeta nära 
Stockholms idrottsrörelse och föreningsliv.  
  
Samtidigt är det uppenbart för alla att det i Stockholm råder stor 
brist på idrottsanläggningar, vilket innebär att det är hård 
konkurrens om de tider som finns. Bristen på idrottsanläggningar 
drabbar framförallt barn och unga som får sämre möjligheter att 
träna och idrotta. Under förra mandatperioden gjorde vi historiskt 
stora satsningar på nya idrottsanläggningar och upprustningar av 
befintliga, i flera fall i nära samarbete med externa aktörer för att 
dela på resurser i både kostnader och tid. Vi inser att ju fler vi är 
som hjälps åt, desto mer idrottsyta kan vi skapa på kortare tid. Den 
Socialdemokratiskt ledda majoriteten har haft en synnerligen hög 
svansföring kring idrottspolitiken, varför det förvånar oss att man nu 
så tydligt har sänkt ambitionerna vad gäller öppnandet av fler 
skolidrottssalar jämfört med vår majoritets under förra 
mandatperioden. 
  
Samtidigt som den här bristsituationen råder så finns det snabbare 
lösningar att ta till på kort sikt. Idag kan exempelvis många av 
stadens skolidrottssalar inte utnyttjas på kvällstid och helger. Det är 
enormt slöseri med befintliga resurser. Totalt rör det sig om 35 av 
stadens drygt 120 kommunala grundskolor med idrottslokaler som i 
dagsläget inte är tillgängliga att boka och användas av 
idrottsföreningarna utanför skoltid.  
  
Vi menar att det borde vara en självklarhet att även dessa skolor 
kan bokas utanför skoltid av idrottsföreningar. Det skulle både 
förbättra möjligheterna för barn och unga att idrotta och leda till ett 
bättre resursutnyttjande av stadens lokaler i en svår ekonomisk tid.  
  
Skolorna har höga hyreskostnader för sin verksamhet, och i 
idrottsnämndens budget är lokalkostnaderna en av de större 
utgifterna. Det är därför mycket viktigt att staden jobbar med att 
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använda sina lokaler på ett effektivt sätt. Genom att bättre utnyttja 
skolidrottslokaler som redan finns skulle ytterligare omkring 4 500 
timmar kunna öppnas upp för våra ungdomar och idrottsföreningar 
varje månad.  
  
Med anledning av ovanstående ger vi idrottsförvaltningen följande 
uppdrag: 

1. Att ta fram en genomförandeplan i syfte att tillgängliga fler 
idrottslokaler vid stadens grundskolor för idrottsföreningarna 
att nyttja utanför skoltid. 

   
Skrivelse från Hanna Wistrand (L): 
  
Fördelningsprincip tider handboll, basket och innebandy 
basket 
Tidigare har bokningen i Stockholms stad sett till att fördela tider i 
hall som nyttjas av alla tre idrotterna i block, dvs på separerade 
dagar. Något som gynnade alla sporter då mindre tid gick till att 
återställa och sanera mellan idrotterna. Ett mer tidseffektivt 
hallutnyttjande helt enkelt. 
  
Så är inte fallet längre och flera föreningar har hört av sig om detta. 
Varför har man frångått denna princip som uppskattades av alla 
idrotterna och som också innebär ett mer effektivt nyttjande av våra 
redan så få hallar? 
  
Med anledning av detta vill Liberalerna uppdra åt 
idrottsförvaltningen att redogöra för följande: 

1. Varför man har frångått ovan beskrivna princip? 
  
Skrivelse från vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna 
Wistrand (L): 
  
Jämställda idrottsinvesteringar 
För att få kunskap om hur jämställda stadens idrottsinvesteringar är 
skulle vi vilja få en redovisning av hur kostnader för investeringar i 
nybyggnation samt underhåll av våra befintliga anläggningar är 
fördelat utifrån kön. Med det menas hur anläggningarna är 
utnyttjade, eller planeras utnyttjas, av flickor, pojkar, kvinnor och 
män. 
  
Med anledning av detta vill Liberalerna uppdra åt 
idrottsförvaltningen att redogöra för följande: 

1. Redovisa hur kostnader för investeringar i nybyggnation 
samt underhåll av våra befintliga anläggningar är fördelade 
utifrån kön enligt ovan. 
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